

Nr 67

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fortsatt drift av skandinaviska undervisningssjukhuset i Korea, m. m.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 7, punkten 196) har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet till Skandinaviska undervisningssjukhuset i Korea för budgetåret 1963/64 beräkna ett reservationsanslag av 2 600 000 kr.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 64, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 1 mars 1963, föreslagit riksdagen att

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att med danska, norska och koreanska regeringarna samt Förenta Nationerna träffa överenskommelse om svensk medverkan till fortsatt drift av det skandinaviska undervisningssjukhuset i Korea ävensom till verksamhet utanför sjukhuset i huvudsaklig överensstämmelse med av föredragande statsrådet förordade riktlinjer;

b) till Skandinaviska undervisningssjukhuset i Korea för budgetåret 1963/64 under femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 2 800 000 kr.

I propositionen framlägges förslag om att Sverige tillsammans med Danmark och Norge under en femårsperiod fr. o. m. den 1 oktober 1963 medverkar till fortsatt drift av det skandinaviska undervisningssjukhuset i Korea ävensom till verksamhet vid provinssjukhuset i Taejon, allt inom en medelsram för perioden av cirka 6 500 000 U. S. dollar. Förslaget beräknas för Sveriges del medföra ett medelsbehov för budgetåret 1963/64 av 2 800 000 kr.

Beträffande detaljerna i förslaget torde utskottet få hänvisa till propositionen.

Utskottet. Det nuvarande skandinaviska undervisningssjukhuset i Korea togs i drift år 1958. Av vad föredragande statsrådet anfört framgår att flertalet koreanska läkare vid sjukhuset ännu inte fått tillräckliga erfarenheter för att självständigt leda de skilda avdelningarna vid sjukhuset. För att sjukhusprojektet skall bli av det bestående värde för den koreanska hälso- och sjukvården som avsetts, anser utskottet att det koreansk-skandinaviska samarbetet inom denna verksamhet bör fortsätta.

Utskottet finner det även motiverat, att de skandinaviska länderna medverkar i uppbyggnaden av hälso- och sjukvården i Korea utanför undervis-

ningssjukhuset och att denna medverkan i överensstämmelse med en särskild plan knytes till provinssjukhuset i Taejon.

Utskottet tillstyrker därför Kungl. Maj:ts förslag, att i enlighet med en preliminär överenskommelse mellan de skandinaviska hälsovårdsministrarna m. fl., svensk medverkan under ytterligare en femårsperiod lämnas såväl vid fortsatt drift av undervisningssjukhuset som i verksamhet vid provinssjukhuset. Utskottet hemställer,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att med danska, norska och koreanska regeringarna samt Förenta Nationerna träffa överenskommelse om svensk medverkan till fortsatt drift av det skandinaviska undervisningssjukhuset i Korea ävensom till verksamhet utanför sjukhuset, i huvudsaklig överensstämmelse med av föredragande statsrådet i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 1 mars 1963 förordade riktlinjer;

b) till *Skandinaviska undervisningssjukhuset i Korea* för budgetåret 1963/64 å driftbudgeten under femte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 2 800 000 kr.

Stockholm den 18 april 1963

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Einar Persson, Ivar Johansson, Virgin, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Per Jacobsson, Mårtensson, Edström, Bengt Gustavsson, Rönnerberg, Per Petersson, Harry Carlsson och Nils-Eric Gustafsson; samt

från andra kammaren: herrar Petterson i Degerfors, Karlsson i Olofström, Blidfors, Almgren, fröken Elmén, herrar Mellqvist, Svensson i Ljungkile, Lassinantti, Larsson i Hedenäset, Gustafsson i Skellefteå, fröken Karlsson, herrar Andersson i Knäred, Fagerlund, fru Holmberg och herr Turesson.